GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

COMITÊ ESTADUAL DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS-CEEDH
(Instituído pela Portaria Nº 42, de 28 de setembro de 2017)

Casa dos Direitos - Advogado Ewerton Montenegro Guimarães, Centro de Vitória

Edifício Portugal 16º andar - Avenida General Osorio CEP. 29.010-911
Tel.: (27) 3132-1820 - E-mail ceedh@sedh.es.gov.br

1

RESOLUÇÃO CEEDH-ES Nº 003 DE ___ DE JULHO DE 2021

Elege a Coordenação Executiva no âmbito
do Comitê Estadual de Educação em
Direitos Humanos do Estado do Espírito
Santo para o Biênio 2021/2023.

O Comitê Estadual de Educação em Direitos Humanos do Espírito Santo (CEEDH-ES),

no uso das suas atribuições estabelecidas na Portaria Nº 42, de 28 de setembro de

2017 e em cumprimento à deliberação da 2ª Sessão Plenária Ordinária realizada em

22 de junho de 2021 na Plataforma Zoom, resolve:

Art. 1º Eleger a Coordenação Executiva para o Biênio 2021/2023, com a seguinte

composição:

I. Coordenador Executivo: Antônio Lopes de Souza Neto

II. Coordenador Executivo Adjunto: Eliando Rosa dos Reis

III. Coordenador da Secretaria Executiva: José Antônio Souto Siqueira

IV. Coordenador de Comunicação: Júlio César Alves dos Santos

V. Coordenador de Formação: Fábio Luiz Alves de Amorim

VI. Coordenador de Educação Não-Formal: Marcus Estevam de Camargo

VII. Coordenador de Educação dos Profissionais do Sistema de Justiça: Rodrigo

Bernardo Ribeiro Pinto

VIII. Coordenador de Educ. dos Profissionais de Seg. Pública: Camila Coelho Moreira

IX. Coordenador de Educação e Mídia: João Vitor de Oliveira Castro

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de julho de 2021.

Antônio Lopes de Souza Neto

Coordenador Executivo do CEEDH-ES

mailto:ceedh@sedh.es.gov.br